B
Nume. xv. d

C

D
Leui. xv. b

⁊ nullus affuit q̄ libaret eā. Si inuenerit vir puellā ḡginē q̄ nō h̄z sp̄sūm. ⁊ app̄hendēs cōcubuerit cū illa. ⁊ res ad iudiciū venerit. dabit q̄ dormiuit cū ea p̄i puelle. q̄nginta siclos argenti ⁊ hēbit eā vxorē. qz humiliavit illā. Nō poterit dimittere eā cūctis dieb⁹ vite sue. Nō accipiet hō vxorē p̄is sui. nec reuelabit opimentū ei⁹.

L. S. De nō intrantibus ecclesijs. de nō abominando idumeo ⁊ egyptio. de pollutione nocturna. de parillo. de seruo fugitiuo. d̄ mercede prostibuli. de vsura. de voto. de vinca. de segete p̄imi.

Ca. XXIII

Non intrabit eunuchus attritis vel amputatis testiculis ⁊ absciso veretro ecclesiam dñi. Nō ingredietur māser: hoc est de scorto natus in ecclesiam dñi vsq̄ ad decimā generationē. Ammonites ⁊ moabites etiā post decimā generationē nō intrabunt ecclesijs dñi in eternū. qz noluerūt vobis occurrere cū pane ⁊ aqua in via qm̄ egressi estis de egypto. ⁊ qz cōdixerunt cōtra te balaam filium beor de mesopotamia syrie. vt malediceret tibi. ⁊ noluit dñs decus tuus audire balaam. veritq̄ maledictio nem eius in benedictionē tuā eo qz diligeret te. Nō facies cū eis pacē nec q̄ras eis bona cūctis diebus vite tue in sempiternū. Nō abominaberis idumeū. quia frater tuus est. nec egyptiū. qz aduena fuisti in terra eius. Qui nati fuerint ex eis tertia generatiōe intrabunt in ecclesijs dñi. Nō egressus fueris aduersus hostes tuos i pugnas custodies te ab omni re mala. Si fuerit inter vos homo q̄ nocturno pollutus sit somnio egrediet̄ extra castra. ⁊ non reuertet̄ priusq̄ ad vesperā lanetur aqua. ⁊ post solis occasum regredietur in castra. Habebis locum extra castra ad quem egrediaris ad requisita nature gerens parillū in baltheo. Cūq̄ sederis fodies p̄ circuitū ⁊ egesta humo opies quo reuelatus es. Dñs em̄ deus tu⁹ ambulat i medio castrorū vt eruat te ⁊ tradat tibi inimicos tuos vt sint castra tua sancta. ⁊ nihil in eis appareat fedtatis ne derelinquat te. Nō tradas seruum dño suo qui ad te cōfugerit. Habitabit tecū in loco qui ei placuerit. ⁊ in vna vrbū tuarū requiescet ne contristes eū. Nō erit meretrix de filiabus israhel. nec scortator de filijs israhel. Nō offeres mercedē p̄stibuli. nec p̄ciū carnis in domo dñi dei tui quicquid illud est quod vouerint. qz abominatio est vtrūq̄ apud dñm deum tuū. Nō feneraberis fratri tuo ad vsuram pecuniarū. nec fruges. nec quamlibet aliam rem sed alieno. Fratri autē tuo absq̄ vsura. id quo indiget cōmodabis. vt benedicat tibi dñs deus tu⁹ in omni opere tuo in terra ad quā ingredieris possidendam. Cum votū voueris dño deo tuo nō tardab̄ reddere. qz req̄ret illud

Deuteronomium

dñs deus tu? et si morat? fueris reputabit tibi i pctm. Si nolueris polliceri: absq; peccato eris. Qd aut semel egressus e de labijs tuis obfua b et facies sic pmisisti dño deo tuo: et ppa' volútas te et ore tuo locut? es. Ingressus vineam primi tui comede uvas qñtū tibi placuerit. foras autē ne cfferas tecū. Si intraueris segetē amici tui. frāges spicas et manu pteres. falce autē n̄ metes.

L. S. De libello repudij. de nup. iungato. de nō accipiēdo molā p pignore. de vedēte primū. caue plagā lepre. nō ingrediari domū primi vt auferas pign? nō negab mercedē. nō occident p̄res pro filijs. de iudicio aduene et pignore vidue. de reliquijs messis et videmie. **XXIII**

S I accepit homo vxorē et habuerit eas et nō inuenerit grām ante oculos ei? ppter aliquā feditatē: scribet libellum repudij et dabit in manu illi? et dimittet eā de domo sua. Cūq; egressa alterz maritū duxerit: et ille q; oderit eā. dederitq; ei libellū repudij. et dimiserit de domo sua vel certe mortu? fuerit. nō poterit prior maritus recipere eā in vxorem: qz polluta ē et abominabilis facta ē coraz dño. ne peccare facias frā tuā quā dñs de? tu? tradiderit tibi possidēdā. Cū acceperit homo nup vxorē non pcedet ad bellū. nec ei q uippiā necessitatis iniūget publice. sed vacabit absq; culpa domui sue. vt vno anno letetur cū vxore sua. Non accipies loco pignoris inferiorē et superiorē molaz qz animā suā apposuit tibi. Si deprehēsus fuerit hō sollicitās fratrem suū de filijs isrl et vendito eo accepit p̄ciū: interficiet: et auferes malum de medio tui. Obserua diligenter ne incurras plagā lepre. sed facies qñq; docuerit te sacer dotes leuitici generis iuxta id qd p̄cepi eis. et imple sollicite. Memtote q fecerit dñs de? v̄s marie in via cū egredieremini de egypto. Cū repertes a primo tuo re aliquā: quā debet tibi. nō ingredieris domū ei?. vt pign? auferas. sed stab foris: et ille tibi pferet qd habuerit. Si autem paup ē. nō pnoctabit apd te pign?. sed statim reddes ei añ sol occasum vt dormiens in vestimēto suo: bñdicat tibi. et habeas iusticiā corā dño deo tuo. Nō negab mercedē indigētis: et paupis fris tui siue aduene q tecū morat in trā et intra portas tuas ē: sed eadē die reddes ei p̄ciū laboris sui añ sol occasum. qz paup ē. et ex eo sustentat aiām suā. nec clamet cō te ad dñm et reputet tibi in pctm. Nō occidētur p̄res p filijs nec filij p p̄ribus. sed vnusquisq; p pctō suo moriet. Nō peruertes iudiciū aduene et pupilli. nec auferes pignoris loco vidue vestimentum. Memtoto q fueris in egypto. et eruerit te dñs de? tuus inde. Idcirco precipio tibi vt facias hanc rem. Quā messueris segetē in agro tuo. et oblitus ma

nipulū reliqris. nō reuerteris vt tollas illū. s; ad uenā et pupillū et viduā auferre patier? vt bñdicat tibi dñs de? tu? i oi ope manū tuaz. Si fruges colleger? oliuaz qñqd remāserit i arborib? nō reuerteris vt colligas s; relinqs aduene pupillo ac vidue. Si videmiaueris vineā tuā non colliges remanētes racemos. s; cedēt i vsus ad uene pupilli ac vidue. Memtoto q et tu fueris i egypto. et idcirco p̄cipio tibi vt facias hanc rē.

L. S. De iudicio et plagaz nūero. d boue triturate. d semie suscitādo. de domo discalciati. de muliere apphēdēte verēda. de eqtate pōderis et mēsurc: de amalech q occidit extremos agnis.

S I fuerit causa int aliqs et int? **XXV** appellauerit iudices que iustū esse p̄pexerint. illi iusticie palmā dabūt que ipium p̄denabūt impietatis. Sinaut cū q peccauit dignū viderint plagis. p̄sternent et corā se facient vberari. Pro mēsurā pcti critz plagaz modus ita dūtarat vt qdragenariū numerū nō excedāt ne fede lacerat? añ oculos tuos obiat frat tuus. Nō ligabis os bonis terētis in area fruges tuas. Quā hitauerint frēs simul et vn? ex eis absq; liberis mortu? fuerit. vxor defuncti nō n̄bet alteri. s; accipiet eā frater ei? et suscitabit semē fratris sui et p̄mogenitū ex ea filiū noie illi? appellabit vt nō deleat nomē ei? ex isrl. Sinaut noluerit accipe vxorē fris sui q ei lege debet. p̄get mulier ad portas ciuitatis. et interpellabit maiores natu dicetq;. Nō vult frater viri mei suscitare semen fris sui in isrl. nec me i iugiu sumere. Statimq; accersiri cū faciet et iterrogabūt. Si rūderit. nolo eā accipe. accedet mulier ad eū corā senioribus et tollet calciamētū de pede ei? spuetq; in faciē eius et dicet. Sic fiet hoi q non edificat domū fris sui. Et vocabitur nomē illi? in isrl domus discalciati. Si habuerint int se iurgiu viri duo. et vn? s̄ alterz rixari cepit. volēs qz vxor alterius cruce virū suū d manu fortioris. miseritq; manū et apphēderit verēda eius absides manū illius. nec flecteris sup eā vlla misericordia. Nō hēbis in sacco diuersa pōdera mai? et minus: nec erit i domo tua modius maior et minor. P̄odus hēbis iustū et vey et modi? eqlis et veyrus erit tibi vt multo viuas tpe sup terrā quam dñs deus tu? dederit tibi. Abominatur em̄ dñs cū q facit b. et aduersatur oēm iniusticiā. Memtoto q fecerit tibi amalech in via qñ egrediebaris ex egypto quō occurrerit tibi et extremos agnis tui q lassī residebāt ceciderit. qñ tu eras fame et labore cōfectus. et nō timuerit deum. Cum ergo dñs deus tuus dederit tibi requiem. et subiecerit cunctas p circuitum natiōes in terra quas tibi pollicitus est. delebis nomen eius sub celo. Caue ne obliuiscaris.

i. Cor. ix. b
i. Tim. v. c
B

C

D

Deuteronomiū

L.S. De p̄mitijs offerendis. et q̄ completis
decimis corā dño loquatur. **XXVI**

Quoniam intraveris terrā quā dñs deus
tuus tibi datur? ē possidēdā. et obtinu-
eris eā. atq; habitaueris in illa tolles
de cūctis frugib; tuis p̄mitias et pones ī cartal-
lo. pergesq; ad locū quē dñs de; tuus elegerit:
ut ibi inuocet nomē ei;. accedesq; ad sacerdotē
q̄ fuerit in dieb; illis: et dices ad eū. Profiteor
hodie corā dño deo tuo q̄ ingressus sum in frā
p̄ qua iurauit p̄rib; n̄ris. ut daret eam nob;. Su-
scipiesq; sacerdos cartallū de manu tua ponet
ante altare dñi dei tui. et loq̄ris in cōspectu dñi
dei tui. Syrus p̄sequebat̄ patrē meū: q̄ descen-
dit in egyptū. et ibi p̄grinatus ē in paucissimo
numero. creuitq; in gentē magnā ac robustā et
īfinite multitudis. Afflixerūtq; nos egyptij et p̄-
secuti sunt imponentes onera grauissima et cla-
mauimus ad dñm deū patrū nostrorū: q̄ exaudi-
uit nos. et respexit humilitatē nostrā et laborem
atq; angustia: et eduxit nos de egypto in manu
forti et brachio extēto. ī ingenti pauore: signis
atq; portētis. et introduxit ad locū istū et tradi-
dit nobis terrā lacte et melle manantē. Et idcir-
co nūc offero p̄mitias frugū terre quas dñs de;
dedit mihi. Et dimittes eas in cōspectu dñi dei
tui. et adorato dño deo tuo epulaberis ī omib;
bonis que dñs deus tuus dederit tibi et domui
tue. tu et leuites et aduena qui tecū est. Quā com-
pleueris decimā cūctarū frugū tuarū anno deci-
marū tertio. dabis leuite et aduene et pupillo et
vidue. et comedāt intra portas tuas: et saturent
loq̄risq; in cōspectu dñi dei tui. Attuli qd̄ sancti-
ficatū est de domo mea: et dedi illud leuite et ad-
uene et pupillo ac vidue sicut iussisti mihi. Non
p̄terui mandata tua. nec sum oblitus īperij tui
Nō comedi ex eis in luctu meo. nec separavi ea
in q̄libet inuidicia. nec expendi ex his quicq; ī
re funebri. Obediui voci dñi dei mei. et feci om-
nia sicut p̄cepisti mihi. Respice de sanctuario
tuo. et de excelso celorū habitaculo. et benedic po-
pulo tuo israel. et terre quam dedisti nobis sicut
iurasti patribus nostris. terre lacte et melle ma-
nanti. Hodie dñs deus tuus p̄cepit tibi ut faci-
as mandata hec atq; iudicia ut custodias et im-
pleas ex toto corde tuo: et ex tota ania tua. Do-
minū elegisti hodie. ut sit tibi de; et ambules in
vijs eius ut custodias cerimonias illi; et māda-
ta atq; iudicia: et obedias eius imperio. En do-
minus elegit te hodie. ut sis ei p̄pls peculiaris
sicut locutus ē tibi. et custodias oia p̄cepta illi;. et
faciet te excelsozem cunctis gentibus q̄s cre-
auit in laudē et nomen et gl̄iam suā. ut sis p̄pls
sanctus dñi dei tui sicut locutus est.

L.S. De altari lapideo faciēdo et lege desup

scribenda. de b̄ndictionibus in Barizim. et male-
dictionibus in mōte Ebal faciendis. **XXVII**

Recepit aut̄ moyses et seniores populo
isrl; dicētes. Custodite oē mandatus qd̄
p̄cipio vobis hodie. Quāq; trāseris ior-
danē in terrā quā dñs deus tu; dabit tibi. eriges
ingentes lapides et calce leuigabis eos ut pos-
sis in eis scribere oia verba legis huius: iordāe
transmisso. ut introeas terrā quam dñs deus tu-
us dabit tibi: terram lacte et melle manantes sic
iurauit patribus tuis. Quā ergo trāseritis ior-
danē. erigite lapides quos ego hodie p̄cipio vo-
bis in mōte hebal. et leuigabis eos calce. et edi-
ficabis ibi altare dño deo tuo de lapidibus q̄s
ferrum nō tetigit. et de saxis informibus et ipo-
litis. et offeres sup̄ eo holocausta dño deo tuo:
et immolabis hostias pacificas. comedesq; ibi
et epulaberis corā dño deo tuo. Et scribes sup̄
lapides oia verba legis huius plane et lucide.
Dixeruntq; moyses et sacerdotes leuitici ge-
neris ad omnē israel. Attēde et audi israel. Ho-
die factus est p̄pls dñi dei tui. Audies vocē ei;
et facies mandata atq; iusticias quas ego p̄ci-
pio tibi. P̄cepitq; moyses populo in die illo
dicens. Hi stabūt ad b̄ndicendū dño sup̄ montē
garizim iordane transmisso symeon. leui. iudas.
ysachar. ioseph. et beniamin. Et e regione isti sta-
bunt ad maledicendū in monte hebal. rubē. gad
et aser. zabulon. dan. et neptalum. Et p̄nūciabūt
leuite. dicētq; ad omnes viros israel excelsa vo-
ce. Maledictus homo qui facit sculptile et con-
flatile abominationē dñi opus manū artificis
ponetq; illud in abscondito. et respōdebit ois
p̄pls. et dicet amen. Maledictus qui nō hono-
rat patrē suū et matrē suā. Et dicet ois popul;
amen. Maledictus q̄ transfert terminos p̄mi-
sui. Et dicet omnis p̄pls amen. Maledict; q̄ er-
rare facit cecū in itinere. Et dicet ois populus
amen. Maledictus q̄ peruertit iudiciū aduene
pupilli et vidue. Et dicet ois p̄pls amen. Ma-
ledictus qui dormit cū vxore patris sui. et reue-
lat opimentū lectuli ei;. Et dicet ois p̄pls amē.
Maledictus q̄ dormit cū omni iumento. Et dicet
omnis p̄pls amen. Maledictus q̄ dormit cū so-
rore sua filia p̄ris sui vel n̄ris sue. Et dicet om-
nis p̄pls amen. Maledict; qui dormit cū socru
sua. Et dicet ois p̄pls amen. Maledict; q̄ clam-
p̄cussit primū suū. Et dicet ois p̄pls amen.
Maledictus qui dormit cū vxore p̄mi sui. Et
dicet omnis populus amen. Maledictus q̄ ac-
cipit munera ut percutiat animam sanguinis in-
nocentis. Et dicet omnis populus amen. Ma-
ledictus qui non permanet in sermōibus legis
huius. nec eos opere perficit. Et dicet omnis
populus amen.